



SALASPILS

VĒSTIS

2017. gada 10. marts Nr. 5 (651) Nākamais numurs iznāks 24. martā

Salaspils novada domes bezmaksas izdevums

Uz zemes
ceļiem noteikti
transporta svara
ierobežojumi
2. lpp.

Tikai martā var
pieteikties pirmā
pusgada braukšanas
izdevumu kompensācijas
saņemšanai
3. lpp.

Notiks seminārs
"Daudzdzīvokļu māju
energoefektivitātes
paaugstināšana"
3. lpp.

"Valgums-S"
aicina vienoties
par parādu
samaksu
5. lpp.

"Elpa"
piedalās
koru karos
7. lpp.

Šogad pārvērtības gaida vēl trīs pagalmus

Jau vairākus gadus Salaspils novada iedzīvotāji, izmantojot pašvaldības līdzfinansējumu, var labiekārtot daudzdzīvokļu māju apkārtni un uzlabot savu dzīves vidi, turklāt no pagājušā gada atbalstu var saņemt arī bērnu rotaļu laukumu ierīkošanai.

Pērnā gada nogalē pašvaldība izsludināja kārtējo pieteikšanos līdzfinansējuma saņemšanai. Līdz noteiktajam termiņam tika saņemti 11 projekti par kopējo summu 539 466,58 eiro, kas pierāda, ka iedzīvotāji savu pagalmu labiekārtošanai pievēršas aizvien drosmīgāk. Tas ir saprotams, jo, redzot, kādas pārmaiņas notiek citu māju pagalmos, rodas vēlme sakārtot arī savas mājas vidi.

Nereti pašvaldība saņem iedzīvotāju sūdzības par bedrainām piemājas brauktuvēm un ietvēm, nepietiekamu apgaismojumu un rotaļu laukumu vai soliņu neesamību. Tāpat salaspilieši ir neizpratnē, kādēļ atsevišķos mikrorajonos ir labiekārtoti teju visi pagalmi, bet citos nekas nemainās jau gadu gadiem. Te nu atkal ir jāatgādina, ka daudzdzīvokļu dzīvojamā māju teritorijas lielākoties ir pašu dzīvokļu īpašnieku kopīpašums, un tikai jūs, dzīvokļu īpašnieki, vienojoties ar saviem kaimiņiem,



Daugavas ielas 2 iedzīvotāji pieteikumu sniedza vairākkārt, un pūles ir attaisnojušas, jo projektu pērn izdevās īstenot.

varat lemt par tā sakārtošanu, bet pašvaldība jūs atbalsta, piešķirot līdzfinansējumu.

Salaspils iedzīvotāji, lemjot par projektu ietvaros piesaistīto līdzekļu izmantošanu, galvenokārt izšķiras par autostāvvietu ierīkošanu, gājēju celiņu, brauktuvju izbūvi, soliņu un atkritumu tvertņu uzstādīšanu, veco koku izzāģēšanu un jaunu sastādīšanu. Arī šogad akcents likts uz stāvvietām un apzaļumošanu.

Izvērtējot saņemtos pieteikumus, 8. marta domes sēdē deputāti nolēma piešķirt līdzfinansējumu šādu apsaimniekotāju iesniegto projektu realizēšanai:

- SIA „Salaspils celtnieks – dzīvokļu pārvalde” projektam “Dzīvojamās mājas Gaismas ielā 22 un 24, Salaspils teritorijas labiekārtošanas darbi”, pašvaldības finansējums 15 124,39 eiro;

- SIA „Enerģētiķis 33” projektam “Dzīvojamās mājas Enerģētiķu

ielā 23, Salaspils teritorijas labiekārtošanas darbi”, pašvaldības līdzfinansējums 79 800,00 eiro;

- AS “Rīgas namu apsaimniekotājs” projektam “Dzīvojamās mājas Enerģētiķu ielā 4, Salaspils teritorijas labiekārtošanas darbi, pašvaldības finansējums 88 130,26 eiro.

Protams, pašvaldība apzinās, ka pieteikumu sagatavošana ir sarežģīta, tamdēļ izpildītore, Tehniskās un Attīstības daļas speciālisti bija gatavi palīdzēt ar pado-

mu un to arī darīja. Māju pārstāvju aktivitāte bijusi ļoti liela, un pēc palīdzības vērsušies visu pieteikumu rakstītāji. Veiksmīgākie izrādījās tieši tie pieteikumi, kuru iesniedzēji bija paklausījuši speciālistu ieteikumiem.

Izvērtējot iesniegtos projektu pieteikumus, vēl joprojām izmēģinās raksturīgākās kļūmes un neprecizitātes, kuras turpmāko konkursu pretendentiem derētu ņemt vērā un nepieļaut, piemēram, rūpīgi jāveic aprēķini, lai tie būtu skaidri saprotami un nerastos nesakrītības, tāpat jāseko, lai tām tiktu iekļautas visas projektā paredzētās aktivitātes. Ir pareizi jānorīko dokumenti, piemēram, dzīvokļu īpašnieku kopības lēmumi, teritorijas apsekošanas akti. Ar šīm un vēl citām nesakrītībām palīdzēs tikt galā pašvaldības speciālisti arī turpmāk. Jo bieži vien maza neprecizitāte, kļūda vai trūkstošs speciālista paraksts liedz saņemt līdzfinansējumu.

Pērn labiekārtoto pulkam ir pievienojusies pagalmi Daugavas ielā 2, Enerģētiķu ielā 6, Enerģētiķu ielā 21 un Rīgas ielā 2. Kopumā pa šiem gadiem ir realizēti vairāk nekā 20 projekti. Sekojiet aktuālajai informācijai, jo jau šī gada rudenī pašvaldība izsludinās kārtējo konkursu, dodot iespēju vēl kādiem Salaspils pagalmiem kļūt ērtākiem un drošākiem!

Esam gatavi ūdenssaimniecības attīstības projekta III kārtas realizācijas uzsākšanai

Šī gada 14. februārī starp Centrālo finanšu un līgumu aģentūru un pašvaldības SIA “Valgums-S” tika parakstīts līgums par Eiropas Savienības fonda projekta “Ūdenssaimniecības attīstība Salaspils novada Salaspilī un Saulkalnē, III kārtā” Nr.5.3.1.0/16/I/004 īstenošanu. Projekts tiks īstenots darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 5.3.1. specifiskā atbalsta mērķa “Attīstīt un uzlabot ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas pakalpojumu kvalitāti un nodrošināt pieslēgšanas iespējas” ietvaros.

Līgums par projekta īstenošanu uzskatāms par projekta realizācijas uzsākšanas brīdi, jo ar šī dokumenta starpniecību ir noslēgta vienošanās par projekta īstenošanu, Eiropas Savienības Kohēzijas fonda finansējuma piešķiršanu un uzraudzību. Projekta “Ūdenssaimniecības attīstība Salaspils novada Salaspilī un Saulkalnē, III kārtā” kopējās izmaksas ir 2 418 415,73 eiro, no

tām attiecināmās izmaksas sastāda 1 998 690,69 eiro, no kurām 1 404 721,03 eiro līdzfinansē Eiropas Savienība. Pārējo attiecināmo izmaksu daļu 593 969,66 eiro apmērā finansēs Salaspils novada pašvaldība. Projekta neattiecināmās izmaksas, kas sastāda 419 725,04 eiro, pilnā apmērā finansēs pašvaldības SIA “Valgums-S”.

Projekts “Ūdenssaimniecības

attīstība Salaspils novada Salaspilī un Saulkalnē, III kārtā” ir uzskatāms par 2000.-2006. gada un 2007.-2013. gada Eiropas Savienības finanšu plānošanas periodos realizēto projektu III kārtu. Līdzvērtīgi iepriekšējo projektu kārtu izvirzītajiem mērķiem arī šī projekta mērķis ir attīstīt sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu izmantošanu, uzlabot to pieejamību un kvalitāti,

nodrošinot kvalitatīvu dzīves vidi, samazinot vides piesārņojumu un ūdenstilpju eitifikāciju. Būtiskākā atšķirība ir tā, ka specifiskā atbalsta ietvaros izmaksas ir attiecināmas, ja tās saistītas ar jaunu kanalizācijas ārējo inženiertīklu būvprojekta izstrādi (t.sk., projektēšana, autoruzraudzība un būvuzraudzība), izbūvi, pārbūvi un atjaunošanu.

Projekta ietvaros, pamatojoties jau uz iepriekšējā gadā veikto iepirkumu rezultātiem, 2017. gada 21. februārī noslēgti divi iepirkuma līgumi:

- Būvniecību saskaņā ar noslēgto līgumu “Sadzīves kanalizācijas pakalpojumu attīstība Salaspils novada

NACIONĀLAIS
ATTĪSTĪBAS
PLĀNS 2020



EIROPAS SAVIENĪBA
Kohēzijas fonda

IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

Salaspilī un Saulkalnē” veiks Personu apvienība “Wesemann - Edrija”, SIA “Wesemann”, reģ.Nr.40003140237 un UAB “Edrija”, reģ.Nr.141844491, par kopējo summu 2 383 700,00 EUR. Noteiktais būvniecības līguma izpildes laiks – 44 nedēļas ar garantijas laiku – 5 gadi;

- Būvuzraudzību saskaņā ar noslēgto līgumu veiks SIA “Geo Consultants”, reģ. Nr.40003340949, par kopējo summu 34 715,73 EUR.

Par līgumu ietvaros iekļautajiem darbu apjomiem un to realizācijas laiku informācija būs pieejama kādā no nākamajām publikācijām.

Edīte Zviedre,
“Valgums-S” izpildītore



DOMES SĒDES

22. februāra kārtējā domes sēde

Izsludināti atklāti konkursi:

- "Lietus ūdens kanalizācijas – drenāžas sistēmas izbūve Meldru/Smilgu ielā II kārtā";

- "Virtuves iekārtu piegāde un uzstādīšana Salaspils vidusskolās 2017.gada vasarā".

Izsludinātas šādas iepirkumu procedūras:

- "Būvprojekta "Kultūras nama "Rīgava" ieejas halles vienkāršotā atjaunošana" izstrāde";

- "Topogrāfiskā plāna izgatavošana, zemes ierības projektu izstrādāšana, kadastrālās uzmērīšanas darbu izpilde un objektu izpilduzmērījumu veikšana";

- "Salaspils bibliotēkas priekšlaukuma rekonstrukcija – seguma nomaiņa".

Piekrīt uzstādīt ceļa zīmes "Kravas automobiļiem braukt aizliegts" un "Maksimālā ātruma ierobežojums" (30 km/h) ceļa C-39 posmā no Granīta ielas līdz dzelzceļa pārbrauktuvei.

Nolemj apstiprināt zemes ierības projektu nekustamo īpašumu

Granīta iela 32 k-1 un Granīta iela 32 k-14 robežu pārkārtošanai, izveidojot šādus nekustamos īpašumus:

- Granīta iela 32 k-1, Acone, nekustamā īpašuma lietošanas mērķis vienai daļai – rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūve, otrai daļai – zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu nodalījuma joslā;

- Granīta iela 32 k-15, Acone, nekustamā īpašuma lietošanas mērķis vienai daļai – rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūve, otrai – zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu nodalījuma joslā.

Nolemj izsniegt nosacījumus zemes ierības projekta izstrādāšanai nekustamā īpašuma Rīgas ielā 63 sadalīšanai.

Nolemj izsniegt nosacījumus zemes ierības projekta izstrādāšanai nekustamo īpašumu "Kraukļi" un Aidas iela 21 Saulkalnē robežu pārkārtošanai.

Nolemj rīkot atkārtotu pašvaldības nekustamā īpašuma – neapbūvēta zemesgabala Dzērveņu ielā 2 izsoli, apstiprina izsoles noteikumus un izdevumus.

Maina nekustamā īpašuma lietošanas mērķi zemes gabalam Bērziema iela 13 uz – neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme.

Maina nekustamā īpašuma lietošanas mērķi zemes gabalam Jurija iela 14 uz – individuālo dzīvojamo māju apbūve.

Nodod nomā domājamo daļu no zemesgabala Celtnieku ielā 6B samērīgi īpašumā esošai dzīvokļa platībai līdz minētā zemesgabala domājamās daļas atsavināšanai.

Nosaka, ka zemesgabals "Lakstīgala 42" Salaspils pagastā

nav nepieciešams pašvaldībai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, tādēļ nodod to atsavināšanai.

Atsavina dzīvokļa īpašumu "Gausiņos 2", Salaspils pagastā par labu privātpersonai.

Nolemj piedzīt bezstrīda kārtībā nekustamā īpašuma nodokļa parādu par īpašumu Celtnieku ielā 6A.

Nodod nomā uz 99 gadiem dzīvoklim piekrītošās zemesgabala Rīgas ielā 2 domājamās daļas.

Nodod nomā uz 5 gadiem zemesgabala „Daugavas muzejs” daļu Salaspils pagastā īslaicīgas būves (pārvietojamās kafējnīcas) –

mazēkas uzturēšanai un tās darbības nodrošināšanai.

Nolemj mainīt pašvaldības īpašumā esošā nekustamā īpašuma Griezes iela daļu pret SIA "Lauknamī" īpašumā esošā zemesgabala Lauku ielā 3 k-1 daļu.

Nosaka sociālā dzīvokļa statusu dzīvojamām telpām Raiņa ielā 17a.

Atzīst par mērķtiecīgu slēgt līgumu ar "Budeskalnu ielas Salaspili pārbūve" publiskā iepirkuma uzvarētāju un piešķir papildu finansējumu 37 817,73 eiro apmērā no Salaspils novada pašvaldības rezerves fonda.

Piedāvā nomāt zemesgabalu "Daugavas muzeja" teritorijā

Pašvaldība piedāvā nomāt zemesgabala "DAUGAVAS MUZEJS" (kadastra Nr.8031 008 0559) daļu (0.0200 ha) īslaicīgas būves (vasaras kafējnīcas) izvietojšanai un tās darbības nodrošināšanai.

Zemesgabala sākuma nomas maksa (izsoles gadījumā) saskaņā ar MK 30.10.2007. noteikumu „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” 7.punktu un Salaspils

novada domes Saistošajiem noteikumiem Nr.26/2011 (apstiprināti 2011.gada 29.jūnija domes sēdē) – 1.00 EUR/m² gadā + pievienotās vērtības nodoklis + nekusta-

mā īpašuma nodoklis. Pieteikties nomas tiesību izsolei ir iespējams, aizpildot veidlapu un līdz 10.03.2017. iesniedzot to domes Apmeklētāju apkalpošanas centrā.

Izsolā zemesgabalu Dzērveņu ielā 2

Salaspils novada dome pārdod atkārtotajā izsolē zemesgabalu Dzērveņu ielā 2, Salaspilī, Salaspils novadā ar kadastra Nr.8011 003 0482. Zemesgabala platība – 0.0964 ha.

Atkārtotās izsoles objekta sākumcena ir 7 768.97 (septiņi tūkstoši septiņi simti sešdesmit astoņi euro, 97 centi).

Atkārtotās izsoles nodrošinājums – 10 procenti no izsolāmās mantas nosacītās cenas – 776.89 EUR (septiņi simti septiņdesmit seši euro, 89

centi). Atkārtotās izsoles dalības maksa – 50.00 EUR (piecdesmit euro, 00 centi).

Atkārtotā izsole notiks 2017. gada 7. aprīlī plkst. 12.00 Salaspils novada domes sēžu zālē, 3.stāvā, 314. kabinetā.

Izsoles dalībnieku reģistrācija beidzas 2017. gada 7. aprīlī plkst. 9.00. Iepazīties ar noteikumiem var pie Salaspils novada domes Nekustamā īpašuma daļas informācijas stenda (pie 201.kab.) vai pašvaldības mājas lapā. Papildu informāciju var saņemt, zvanot 67981014.

RĪKOJUMS

Par pabalsta izmaksu personām, kurām ir 80, 85, 90 un 95 gadu jubileja

Izskatot Salaspils novada domes Apmeklētāju apkalpošanas centra sagatavoto Salaspils novada iedzīvotāju, kuriem no 2017. gada 16.februāra līdz 28.februārim ir 80, 85, 90 un 95 gadu jubileja, sarakstu un pamatojoties uz Salaspils novada domes 2012. gada 29. augusta saistošo noteikumu Nr. 28/2012 „Neizvērtējamie pabalsti Salaspils novada iedzīvotājiem” 9.7. apakšpunktu un 16. punktu, Salaspils novada domes 2013.gada 30. oktobra saistošiem noteikumiem Nr. 45/2013 „Grozījumi Salaspils novada domes 2012.gada 29.augusta saistošajos noteikumos Nr. 28/2012 „Neizvērtējami pabalsti Salaspils novada iedzīvotājiem” 3., 16.punktu, Administratīvā procesa likuma 55. panta 1. punktu, 66. panta pirmās daļas 1. punktu, 67. panta septīto daļu, uzdodu:

1. Piešķirt vienreizēju pabalstu 76 euro apmērā personām, kurām no 2017. gada 16.februāra līdz 2017. gada 28.februārim ir 80, 85, 90, 95 gadu jubileja.

2. Pašvaldības iestādei "Salaspils novada Sociālais dienests", sadarbojoties ar Sociālās aizsardzības un veselības aprūpes komiteju, nodrošināt pabalsta izmaksu sarakstā norādītajām personām viņu dzīves vietā ne vēlāk kā divu nedēļu laikā no šī rīkojuma izdošanas.

3. Gadījumos, ja jubiliāri nav sastapti dzīvesvietā un nevar tikt noskaidrots iespējams tikšanās laiks, atstāt rakstisku informāciju par iespēju saņemt pabalstu domes kasē līdz š.g. pēdējās kases darba dienas plkst. 12.00.

Izpilddirektors Andrejs Jaunkalns

Salaspils novada dzimtsarakstu nodaļā no 01.01.-31.01.2017.:

Reģistrēti: 12 jaundzimušie (6 zēni un 6 meitenes): Roberts, Gabija, Roberts, Stefānija, Diāna, Daniels, Alise Anna, Ričards, Patriks, Sofija, Sofija, Marks

Reģistrētas laulības: 7

Mūžībā aizgājuši:

JURIS VĪTOLS	(06.11.1938.-02.02.2017.)
ANATOLIJS LEITĀNS	(30.03.1938.-04.02.2017.)
KATRĪNA IVANUŠENKO	(29.08.1941.-07.02.2017.)
ĀRIJA ATELBAUERE	(14.12.1938.-10.02.2017.)
LEONS RUNDĒLIS	(16.06.1959.-10.02.2017.)
ZELMA AVENIŅA	(19.02.1923.-11.02.2017.)
TEKLA SPRUKŠTIŅA-PĀVULĀNE	(08.03.1925.-11.02.2017.)
ĻUBA RĪŽENKOVA	(19.03.1948.-14.02.2017.)
NIKOLAJS MACEPURO	(17.04.1946.-15.02.2017.)
ALDA ALKSNE	(21.08.1941.-17.02.2017.)
JĀNIS BĒRZINŠ	(19.04.1941.-19.02.2017.)
ANDREJS ĻOVKINS	(24.03.1964.-18.02.2017.)
LIDIJA ŠAROVA	(07.03.1934.-22.02.2017.)
STANISLAVS KĪKUSTS	(12.08.1924.-22.02.2017.)
MĀRĪTE ČERNIŠA	(29.07.1954.-23.02.2017.)
VELTA GRAUMANE	(06.06.1943.-24.02.2017.)
INTA LEONVIČA	(21.10.1946.-26.02.2017.)
MĀRTIŅŠ RŪTIŅŠ	(08.12.1958.-24.02.2017.)
OSKARS PELEKZIRNIS	(07.12.1957.-28.02.2017.)
STANISLAVA STEPĪŅA	(13.05.1933.-27.02.2017.)

Informatīvā izdevuma "Salaspils Vēstis" izplatīšanas vietas

Domes vestibils, Līvzemes 8
Veikals „Zeltene”, Līvzemes 22 k.3
SMPC benzīntanka veikals, Līvzemes 23
Veikals „Top”, Līvzemes 13
4 pēdas – „Kanēlis”, Līvzemes 2
Dzelzceļa stacija „Salaspils”
Veikals „Aibe” Dienvidu, Dienvidu 5, k.4
Veikals „Maxima”, Dienvidu 5
Dienvidu filiālbibliotēka, Dienvidu7, k.3
PII „Saime”, Miera 16
„Valgums- S”, Miera 26a
Veikals „Aibe”, Miera 24
Veikals „Senā bode”, Rīgas 38
SIA „Rosmas” veikals, Meža 4 k.3
PII „Atvasīte”, Meža iela 6
1. vidusskola, Lauku 1
Salaspils veselības centrs, Lauku 8
PII „Ritenītis”, Rīgas 10
Sociālais dienests, Kalnu 2
Veikals „Marli”, Maskavas 1b

Valsts policija, Skolas 7
Sociālais centrs, Skolas 7
Dzīvokļu fonds, Skolas 7
Grāmatnīca „Virza”, Skolas 4
2. vidusskola, Skolas 6
Tirdzniecības centrs, Skolas 10
Sporta halle, Smilšu 1
PII „Saulīte”, Enerģētiķu 17
Salaspils novada bibliotēka, Enerģētiķu 9
Daugavas muzejs, Doles sala
Saulkalne, veikals
PII „Daugaviņa”, Saulkalne
Saulkalnes filiālbibliotēka, Saulkalne 20-3
Saulkalnes veselības punkts, Saulkalne 30-40
Acones veikals, Acone
Komunālais dienests, Rīgas 115

Uzmanību! K/n "Enerģētiķis" rekonstrukcijas laikā ir palielināts eksemplāru skaits Sociālajā centrā, sporta namā un Skolas ielas 10 tirdzniecības centrā.

DEPUTĀTA VIEDOKLIS

Polīna
Ivleva,
Salaspils
novada
domes
deputāte



Par iespējām atjaunot māju

Vairāk nekā gadu Salaspilī notiek dzīvokļu īpašnieku un apsaimniekotāju iepazīstināšana ar māju energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumu jeb renovācijas atbalsta programmu. Piecas mājas pieteicās programmai sadarbībā ar SIA "Salaspils Siltums" un izpildīja ALTUM (valstij piederoša attīstības finanšu institūcija) prasības. Tomēr līdz šim neviens renovācijas projekts nav realizēts. Kāpēc joprojām nav zināmas konkrētas projektu izmaksas? Kādu labumu SIA "Salaspils Siltums" gūs no līdzdalības renovācijas projektos? Vai tiks iekļāti mājas dzīvokļi kredīta ņemšanas gadījumā, kā panākt dzīvokļu īpašnieku atbalstu līdzdalībai renovācijas projektā? Turpmāk noskaidrosim atbildes uz šiem un daudziem citiem jautājumiem, kas saistīti ar energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumu atbalsta programmu.

Sāksim ar to, kāpēc Eiropas Savienībai (ES) vispār interesē, kādā stāvoklī ir mūsu daudzdzīvokļu mājas. Energoefektivitāte ir centrālais elements ES stratēģijā „Eiropa 2020. Stratēģija gudrai, ilgtspējīgai un integrējošai izaugsmei”. Kāpēc energoefektivitātes jautājums kļūva būtisks ES līme-

nī? Tāpēc, ka ēku energopatēriņš veido apmēram 40% no kopējā ES patērētās enerģijas daudzuma. Tāpēc energoneefektīvās ēkas un sistēmas ir jāatjauno, izmantojot modernākās tehnoloģijas. Veicot ēku renovāciju, var panākt būtisku enerģijas un finanšu līdzekļu ietaupījumu. Atbalsts tiek sniegts kā **de minimis** atbalsts saskaņā ar 18.12.2013 Komisijas Regulu (ES) Nr.1407/2013. Programma tiek realizēta no 2014. gada līdz 2020. gadam jaunā plānošanas perioda ietvaros. Iespējams, ka pēc tam vairs nebūs iespējas saņemt līdzfinansējumu renovācijas veikšanai.

Salaspilī daudzas mājas apsaimnieko biedrības, kuru valdē ir paši mājas iedzīvotāji. Atšķirībā no komerciāliem uzņēmumiem, kas piedāvā apsaimniekotāja pakalpojumus, biedrībām štatā nav pieejami visu nozaru speciālisti. Savukārt lielajiem apsaimniekotājiem var pietrūkt resursu, lai vienlaicīgi sagatavotu nepieciešamo dokumentāciju visām mājām īsos termiņos. Mēs domē apzināmies, ka šie faktori var radīt grūtības piedāvāt ES finansējuma apgušanai. Tomēr esam pārliecināti, ka daudzas pilsētas mājas ir sliktā tehniskā un estētiskā stāvoklī, tāpēc domei radās plāns palīdzēt saviem iedzīvotājiem. Mēs pieņemām lēmumu palīdzēt dzīvojamajām mājām saņemt visaptverošu informāciju par projekta realizācijas nosacījumiem un sagatavot nepieciešamo dokumentāciju, lai saņemtu līdzfinansējumu. Dome deleģēja SIA "Salaspils Siltums" sniegt palīdzību mājām sagatavot visu nepieciešamo dokumentāciju programmas īstenošanai. Tāpēc apgalvojums,

ka "Salaspils Siltuma" līdzdarbība renovācijas projektos ir jauns biznesa plāns, kura rezultātā tas ievērojami nopelnīs uz iedzīvotāju rēķina, ir nepatiess. Protams, "Salaspils Siltums" nav labdarības organizācija, bet kāds būs tās ieguvums no renovācijām? Siltumapgādes sistēma ir vienota no ražošanas līdz pat gala patērētājiem jeb dzīvojamajām mājām. Domei ir ambiciozs plāns līdz 2020. gadam atjaunot visas vecās daudzdzīvokļu mājas. Ja tas izdosies, ievērojami samazināsies siltumenerģijas piegādes apjomi. "Salaspils Siltumam" radīsies iespēja optimizēt ražošanas procesu un kontrolēti samazināt ražošanas jaudas.

Pakāpeniski nonācām pie svarīgākās tēmas, kas īpaši skar tos iedzīvotājus, kuri apsver iespēju īstenot savas mājas renovāciju. Iepriekš jau tika minēts, ka dome ir ieinteresēta sniegt visaptverošu palīdzību saviem iedzīvotājiem, lai tiktu pie energoefektīvām un izremontētām mājām. Tāpēc sākotnēji mēs plānojam, ka "Salaspils Siltums" būs māju pilnvarotā persona, kas ne tikai palīdzēs sakārtot visu dokumentāciju un veiks būvnieku un citu ārpakalpojumu uzņēmumu atlasīšanu, bet arī uzņemsies kredītsaistības bankā. Tādējādi mēs gribējam samazināt potenciālās izmaksas un atvieglot procesu iedzīvotājiem. Jāatzīmē, ka tādas pieredzes "Salaspils Siltumam" līdz šim nebija, tāpēc pirmās mājas kļuva par pilotprojektu. Kopā ar 5 pilotprojekta mājām "Salaspils Siltums" izpētīja un apguva visas programmas nosacījumu nianšes un grūtības.

Sīki un detalizēti par rezultātiem un izmaiņām 2017. gada 25. februārī es stāstīju biedrības "Maskavas 1" dzīvokļu īpašnieku kopsapulcē. Dzīvojamā māja Maskavas ielā 1 ir viena no pilotprojekta mājām un pirmā, kas pieņēma lēmumu iet tālāk un rīkot iepirkuma konkursu ar mērķi noskaidrot sava projekta reālās izmaksas. Dzīvokļu īpašniekiem tika prezentēts mājas energoaudita slēdziens, parādītas ēkas problemātiskās vietas. Cilvēki tika iepazīstināti ar savas mājas renovācijas projektu un plānoto darbu apjomu. Detalizēti tika izskaidrots, kādiem plāniem nav lemts īstenoties un kāds ir nākamais rīcības plāns un iespējas. Jāatzīmē, ka uz sapulci atnāca vairāk nekā 2/3 dzīvokļu īpašnieku – sasniegts kvorums, kas tiesīgs pieņemt lēmumus par turpmāko līdzdalību programmā. Noteikti vēlos atzīmēt biedrības "Maskavas 1" valdes darbu. Viņi dažādos veidos cenšas uzrunāt savas mājas dzīvokļu īpašniekus. Zinu, ka viņi ne tikai izvietoja ziņojumus par gaidāmo sapulci un personīgi runāja ar mājas iedzīvotājiem, bet arī izsūtīja izziņas ar atgādinājumu par kopsapulci. Arī no savas puses gribu pateikties dzīvokļu īpašniekiem. Zālē bija gandrīz 70 cilvēku, tomēr auditorijā valdīja mierīga atmosfēra un konstruktīvs noskaņojums. Visi lēmumi sapulcē tika pieņemti gandrīz vienbalsīgi.

Īsumā par prezentācijas saturu. Galvenā vilšanās saistīta ar to, ka turpmāk "Salaspils Siltums" nevarēs būt mājas pilnvarotā persona, ja māja vēlas veikt renovāciju jau šogad. Līdz ar to arī kredīts

bankā ir jāņem pašai mājai nevis "Salaspils Siltumam". Tomēr tas nenozīmē, ka bankā tiks iekļāti dzīvokļi. Par kredīta nodrošinājumu kalpos nākotnes naudas plūsma un ALTUM garantija, kas veido 80% no attiecināmajām izmaksām. Neskatoties uz šīm izmaiņām, "Salaspils Siltums" arī turpmāk sniegs savu palīdzību mājām sagatavošanās procesā, kā arī kontrolēs būvdarbus un garantijas nosacījumu izpildi pēc būvniecības darbu pabeigšanas. Otra vilšanās ir, ka Valsts ieņēmumu dienests paziņoja, ka renovācijas labuma guvējs būs iedzīvotājs un iedzīvotājiem ir jāmaksā pievienotās vērtības nodoklis (PVN). Tas izmaksas palielinās par 21%.

Piedaloties energoefektivitātes paaugstināšanas programmā, Salaspils iedzīvotājiem ir iespēja iegūt ne tikai ALTUM grantu, bet arī pašvaldības finansējumu līdz 15000,00 eiro. Šī summa ir pietiekama, lai segtu sākotnējos ieguldījumus ārpakalpojumiem. Maskavas ielas 1 gadījumā lielākās sākotnējās ieguldījumu pozīcijas veidoja energoaudits, plaisu monitorings un projektēšana.

Nobeigumā gribu aicināt dzīvokļu īpašniekus pievērst lielāku uzmanību piedāvātajai iespējai. Jums ir jābūt izsmeltošai informācijai par to, kādā stāvoklī ir Jūsu māja šobrīd un kādi riski ir gaidāmi nākotnē. Iespējams, ka energoefektivitātes paaugstināšanas pasākums jeb renovācijas atbalsta programma ir pēdējā iespēja īstenot kvalitatīvu kapitālo remontu ar izdevīgiem nosacījumiem un samazinātiem izdevumiem.

Tikai martā var pieteikties pirmā pusgada braukšanas izdevumu kompensācijas saņemšanai

Atgādinām, ka atbilstoši Salaspils novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 11/2011 „Braukšanas maksas atvieglojumi braukšanai ar sabiedrisko transportu un to saņemšanas kārtība Salaspils novadā”, tikai martā var pieteikties 2017. gada pirmā pusgada braukšanas izdevumu kompensācijas saņemšanai braukšanai uz novada centru vai mazdārziņiem ārpus pilsētas teritorijas. Braukšanas izdevumu kompensācijai var pieteikties Salaspils novadā deklarēti nestrādājošie pensionāri, politiski represētas personas, nestrādājošie 3.grupas invalīdi un Černobiļas AES avārijas seku likvidēšanas dalībnieki, ja uz viņiem attiecas vismaz viens no šiem kritērijiem:

- persona dzīvo un ir deklarēta Salaspils novadā ārpus Salaspils pilsētas robežas;
- persona ir deklarēta un dzīvo Salaspils pilsētas teritorijas Zeltiņos un teritorijā, kuru ierobežo Dzērveņu, Vāldzes, Cīruļu, Briežu, Brūkleņu ielas (Purva apbūves teritorija);
- persona, kura deklarēta un dzīvo Salaspils pilsētas teritorijā un kurai īpašumā vai tiesiskajā valdījumā ir nekustamie īpašumi esošo vai bijušo dārkopības sabiedrību teritorijās vai kura nomā pašvaldības zemi piemājas palīgsaimniecības vajadzībām ārpus Salaspils pilsētas teritorijas. Šīs personas kompensāciju var saņemt braukšanai par pusgadu vasaras sezonā.

Ja ģimenē ir divas personas, kuras atbilst augstāk minētajiem nosacījumiem, bet mazdārziņš ir nomā, īpašumā vai tiesiskajā valdījumā vienai no tām, kompensāciju ir tiesīgas saņemt abas personas. Kompensācijas apmērs ir 7,11 EUR/mēnesī vienai personai.

Šo kompensāciju nepiešķir:

- trūcīgajiem un maznodrošinātajiem nestrādājošajiem pensionāriem un nestrādājošajiem 3. grupas invalīdiem, kuri ir pieteikušies Salaspils sociālajā dienestā un katru mēnesi saņem transporta kompensāciju braukšanai visā novada teritorijā ar SIA „Galss Buss” autobusiem;
- personām ar 1. vai 2. grupas invaliditāti.

Lai saņemtu braukšanas izdevumu kompensāciju braukšanai uz novada centru pirmajā pusgadā vai uz mazdārziņiem vasaras sezonā, tikai martā Salaspils vai Saulkalnes Apmeklētāju apkalpošanas centros jāiesniedz aizpildīta pieteikuma veidlapa un obligāti jāuzrāda personas statusu (invaliditātes, pensionāra politiski represētas personas vai Černobiļas AES avārijas seku likvidēšanas dalībnieka) apliecinājoša apliecība.

Pieteikuma veidlapas un detalizētu informāciju var saņemt Apmeklētāju apkalpošanas centros Salaspilī un Saulkalnē vai www.salaspils.lv.

Kā saņemt valsts un pašvaldības atbalstu mājas renovācijai?

Daudzdzīvokļu māju energoefektivitātes programmas atbalstam pieteiktas jau 100 ēkas visā Latvijā. Deviņas no tām – Salaspilī, tātad esam trešajā vietā pēc iesniegto projektu skaita! Tomēr Salaspilī vēl palikušas apmēram 200 nesiltinātas mājas.

15.martā Salaspilī notiks ALTUM un Ekonomikas ministrijas rīkotais seminārs "Daudzdzīvokļu māju energoefektivitātes paaugstināšana. Nosacījumi, renovācijas process un kvalitāte". Visus Salaspils iedzīvotājus, kuriem ir interese par mājas siltināšanu, aicinām nākt uz semināru un uzzināt:

- Kā notiek renovācija un kā saņemt atbalstu;
- Kurš par to maksā;
- Kāda ir atbildība un riski.

Seminārā ar prezentācijām uzstāsies pārstāvji no

Ekonomikas ministrijas, ALTUM, AS "Citadele" un SIA "Salaspils Siltums". Klātesošajiem būs iespēja uzdot speciālistiem jebkuru interesējošo jautājumu, kā arī uzzināt, kādu atbalstu sniedz Salaspils novada pašvaldība un SIA "Salaspils Siltums".

Seminārs notiek Salaspils novada domē, Līvzemes ielā 8 plkst. 17.30 – 21.00. Aicinām aplūkot pasākuma programmu un pieteikties semināram Ekonomikas ministrijas mājas lapā www.em.gov.lv, sadaļā "Par ministriju" – "Notikumu kalendārs".

VĒLIES SILTINĀT MĀJU? NĀC UZ SEMINĀRU!

15.MARTĀ, SALASPILĪ

SALASPILS
SILTINA



Apstiprināts Salaspils novada domes sēdē 2016.gada 14.decembrī (prot.Nr.25, 4.§) Precizēti: 2017.gada 22.februārī, prot.Nr.4, 18.§

Saistošie noteikumi Nr.43/2016

Par Salaspils novada teritoriālās iedalījuma vienības – Salaspils pilsēta – robežu noteikšanu

Izdoti saskaņā ar Ministru kabineta 27.03.2012. noteikumu Nr.216 "Administratīvo teritoriju un to teritoriālā iedalījuma vienību robežu noteikšanas, kā arī aprakstu sagatavošanas un aktualizēšanas kārtība" 8.punktu

- Noteikumi apstiprina Salaspils novada teritoriālās iedalījuma vienības - Salaspils pilsēta- robežas.
- Noteikt, ka šo noteikumu 1. punktā noteiktās teritoriālās iedalījuma vienības - Salaspils pilsēta – robežas atbilst robežu aprakstam (1. pielikums) un robežu kartei (2.pielikums).
Domes priekšsēdētājs R.Čudars

Pielikums Nr.1

saistošajiem noteikumiem Nr.44/2016

„Par Salaspils novada teritoriālās iedalījuma vienības – Salaspils pilsēta, robežu noteikšanu”

Salaspils pilsētas robežas apraksts: 2016.gada 12.novembris (robežas apraksta sagatavošanas datums)

Robežpunkta Nr.	Tās zemes vienības kadastra apzīmējums, pa kuru noteikta robeža	Robežojošās administratīvās teritorijas vai teritoriālā iedalījuma vienības nosaukums
1	8031 002 0064	Salaspils novads, Salaspils pagasts
2	8031 002 0084	Salaspils novads, Salaspils pagasts
3	8031 002 0005	Salaspils novads, Salaspils pagasts
4	8031 002 0035	Salaspils novads, Salaspils pagasts
5	8031 002 0035	Salaspils novads, Salaspils pagasts
6	8031 002 0020	Salaspils novads, Salaspils pagasts
7	8031 002 0020	Salaspils novads, Salaspils pagasts
8	8031 002 0020	Salaspils novads, Salaspils pagasts
9	8031 002 0020	Salaspils novads, Salaspils pagasts
10	8031 002 0020	Salaspils novads, Salaspils pagasts
11	8031 005 0057	Salaspils novads, Salaspils pagasts
12	8031 005 0142	Salaspils novads, Salaspils pagasts
13	8031 005 0007	Salaspils novads, Salaspils pagasts
14	8031 005 0015	Salaspils novads, Salaspils pagasts
15	8031 005 0042	Salaspils novads, Salaspils pagasts
16	8011 002 0491	Salaspils novads, Salaspils pagasts
17	8011 002 0497	Salaspils novads, Salaspils pagasts
18	8011 002 0068	Salaspils novads, Salaspils pagasts
19	8011 002 0068	Salaspils novads, Salaspils pagasts
20	8011 002 0028	Salaspils novads, Salaspils pagasts
21	8011 002 0029	Salaspils novads, Salaspils pagasts
22	8011 002 0306	Salaspils novads, Salaspils pagasts
23	8011 002 0528	Salaspils novads, Salaspils pagasts
24	8011 002 0528	Salaspils novads, Salaspils pagasts
25	8011 002 0023	Salaspils novads, Salaspils pagasts
26	8011 002 0501	Salaspils novads, Salaspils pagasts
27	8011 002 0021	Salaspils novads, Salaspils pagasts
28	8011 002 0021	Salaspils novads, Salaspils pagasts
29	8011 002 0533	Salaspils novads, Salaspils pagasts
30	8011 002 0527	Salaspils novads, Salaspils pagasts
31	8011 002 0312	Salaspils novads, Salaspils pagasts
32	8031 007 0042	Salaspils novads, Salaspils pagasts
33	8011 003 0115	Salaspils novads, Salaspils pagasts
34	8011 003 0115	Salaspils novads, Salaspils pagasts
35	8011 003 0046	Salaspils novads, Salaspils pagasts
36	8011 003 0046	Salaspils novads, Salaspils pagasts
37	8011 003 0046	Salaspils novads, Salaspils pagasts
38	8011 003 0115	Salaspils novads, Salaspils pagasts
39	8011 003 0115	Salaspils novads, Salaspils pagasts
40	8011 003 0101	Salaspils novads, Salaspils pagasts
41	8011 003 0101	Salaspils novads, Salaspils pagasts
42	8011 003 0101	Salaspils novads, Salaspils pagasts
43	8011 003 0101	Salaspils novads, Salaspils pagasts
44	8011 003 0101	Salaspils novads, Salaspils pagasts
45	8011 003 0101	Salaspils novads, Salaspils pagasts
46	8011 003 0101	Salaspils novads, Salaspils pagasts
47	8011 003 0146	Salaspils novads, Salaspils pagasts
48	8011 003 0661	Salaspils novads, Salaspils pagasts
49	8011 003 0661	Salaspils novads, Salaspils pagasts
50	8031 010 0046	Salaspils novads, Salaspils pagasts
51	8031 010 0046	Salaspils novads, Salaspils pagasts
52	8031 010 0059	Salaspils novads, Salaspils pagasts
53	8031 010 0051	Salaspils novads, Salaspils pagasts
54	8031 010 0015	Salaspils novads, Salaspils pagasts
55	8031 010 0132	Salaspils novads, Salaspils pagasts
56	8031 010 0132	Salaspils novads, Salaspils pagasts
57	8031 010 0132	Salaspils novads, Salaspils pagasts
58	8031 010 0132	Salaspils novads, Salaspils pagasts
59	8031 010 0132	Salaspils novads, Salaspils pagasts
60	8031 010 0132	Salaspils novads, Salaspils pagasts
61	8031 010 0132	Salaspils novads, Salaspils pagasts
62	8031 010 0132	Salaspils novads, Salaspils pagasts
63	8011 003 0322	Salaspils novads, Salaspils pagasts
64	8011 004 0831	Salaspils novads, Salaspils pagasts
65	8011 004 1134	Salaspils novads, Salaspils pagasts
66	8011 004 0827	Salaspils novads, Salaspils pagasts
67	8011 004 0827	Salaspils novads, Salaspils pagasts
68	8011 004 0802	Salaspils novads, Salaspils pagasts
69	8011 004 1123	Salaspils novads, Salaspils pagasts
70	8011 004 0925	Salaspils novads, Salaspils pagasts
71	8011 004 0925	Salaspils novads, Salaspils pagasts
72	8011 004 0925	Salaspils novads, Salaspils pagasts
73	8011 004 0130	Salaspils novads, Salaspils pagasts
74	8011 004 0928	Salaspils novads, Salaspils pagasts
75	8011 004 0928	Salaspils novads, Salaspils pagasts
76	8011 004 0928	Salaspils novads, Salaspils pagasts
77	8011 004 0928	Salaspils novads, Salaspils pagasts
78	8011 004 2081	Salaspils novads, Salaspils pagasts
79	8011 004 0931	Salaspils novads, Salaspils pagasts
80	8011 004 0917	Salaspils novads, Salaspils pagasts
81	8011 004 0917	Salaspils novads, Salaspils pagasts
82	8011 004 0192	Salaspils novads, Salaspils pagasts
83	8011 004 0065	Salaspils novads, Salaspils pagasts
84	8031 010 0071	Salaspils novads, Salaspils pagasts
85	8031 010 0071	Salaspils novads, Salaspils pagasts
86	8031 010 0071	Salaspils novads, Salaspils pagasts
87	8031 010 0071	Salaspils novads, Salaspils pagasts
88	8031 010 0071	Salaspils novads, Salaspils pagasts
89	8031 010 0023	Salaspils novads, Salaspils pagasts
90	8031 010 0023	Salaspils novads, Salaspils pagasts
91	8031 010 0023	Salaspils novads, Salaspils pagasts
92	8011 004 1306	Salaspils novads, Salaspils pagasts
93	8011 004 0059	Salaspils novads, Salaspils pagasts
94	8011 004 0108	Salaspils novads, Salaspils pagasts
95	8011 006 0106	Salaspils novads, Salaspils pagasts
96	8011 006 0109	Salaspils novads, Salaspils pagasts
97	8011 006 0109	Salaspils novads, Salaspils pagasts
98	8011 006 0009	Salaspils novads, Salaspils pagasts
99	8031 006 0131	Salaspils novads, Salaspils pagasts
100	8031 006 0127	Salaspils novads, Salaspils pagasts
101	8031 006 0125	Salaspils novads, Salaspils pagasts
102	8031 006 0122	Salaspils novads, Salaspils pagasts
103	8031 006 0121	Salaspils novads, Salaspils pagasts
104	8031 006 0120	Salaspils novads, Salaspils pagasts
105	8031 006 0116	Salaspils novads, Salaspils pagasts
106	8031 006 0115	Salaspils novads, Salaspils pagasts
107	8031 006 0115	Salaspils novads, Salaspils pagasts
108	8011 006 0008	Salaspils novads, Salaspils pagasts
109	8011 004 0108	Salaspils novads, Salaspils pagasts
110	8031 009 0359	Salaspils novads, Salaspils pagasts
111	8031 009 0019	Salaspils novads, Salaspils pagasts
112	8031 009 0335	Salaspils novads, Salaspils pagasts
113	8031 009 0023	Salaspils novads, Salaspils pagasts
114	8031 009 0062	Salaspils novads, Salaspils pagasts
115	8031 009 0357	Salaspils novads, Salaspils pagasts
116	8031 009 0349	Salaspils novads, Salaspils pagasts
117	8031 009 0351	Salaspils novads, Salaspils pagasts
118	8031 009 0047	Salaspils novads, Salaspils pagasts
119	8031 009 0047	Salaspils novads, Salaspils pagasts
120	8031 009 0047	Salaspils novads, Salaspils pagasts
121	8031 009 0334	Salaspils novads, Salaspils pagasts
122	8031 009 0121	Salaspils novads, Salaspils pagasts
123	8031 009 0121	Salaspils novads, Salaspils pagasts
124	8031 009 0121	Salaspils novads, Salaspils pagasts
125	8031 009 0113	Salaspils novads, Salaspils pagasts
126	8031 009 0385	Salaspils novads, Salaspils pagasts
127	8031 005 0051	Salaspils novads, Salaspils pagasts
128	8031 005 0100	Salaspils novads, Salaspils pagasts
129	8031 005 0100	Salaspils novads, Salaspils pagasts
130	8031 005 0100	Salaspils novads, Salaspils pagasts
131	8031 005 0100	Salaspils novads, Salaspils pagasts
132	8031 005 0100	Salaspils novads, Salaspils pagasts
133	8031 005 0100	Salaspils novads, Salaspils pagasts
134	8031 005 0100	Salaspils novads, Salaspils pagasts
135	8031 005 0265	Salaspils novads, Salaspils pagasts
136	8031 005 0415	Salaspils novads, Salaspils pagasts
137	8031 005 0414	Salaspils novads, Salaspils pagasts
138	8031 005 0414	Salaspils novads, Salaspils pagasts
139	8031 005 0100	Salaspils novads, Salaspils pagasts
140	8031 005 0049	Salaspils novads, Salaspils pagasts
141	8031 005 0028	Salaspils novads, Salaspils pagasts
142	8031 005 0055	Salaspils novads, Salaspils pagasts
143	8031 005 0267	Salaspils novads, Salaspils pagasts
144	8031 005 0425	Salaspils novads, Salaspils pagasts
145	8031 005 0425	Salaspils novads, Salaspils pagasts
146	8031 005 0425	Salaspils novads, Salaspils pagasts
147	8031 005 0425	Salaspils novads, Salaspils pagasts
148	8031 005 0425	Salaspils novads, Salaspils pagasts
149	8031 005 0101	Salaspils novads, Salaspils pagasts
150	8031 005 0047	Salaspils novads, Salaspils pagasts
151	8031 005 0047	Salaspils novads, Salaspils pagasts
152	8031 005 0061	Salaspils novads, Salaspils pagasts
153	8031 005 0200	Salaspils novads, Salaspils pagasts
154	8031 005 0084	Salaspils novads, Salaspils pagasts
155	8031 005 0084	Salaspils novads, Salaspils pagasts
156	8031 005 0392	Salaspils novads, Salaspils pagasts
157	8031 005 0392	Salaspils novads, Salaspils pagasts
158	8031 005 0034	Salaspils novads, Salaspils pagasts
159	8031 005 0022	Salaspils novads, Salaspils pagasts
160	8031 005 0034	Salaspils novads, Salaspils pagasts
161	8031 005 0430	Salaspils novads, Salaspils pagasts
162	8031 005 0430	Salaspils novads, Salaspils pagasts
163	8031 005 0430	Salaspils novads, Salaspils pagasts
164	8031 005 0430	Salaspils novads, Salaspils pagasts
165	8031 001 0018	Salaspils novads, Salaspils pagasts
166	8031 001 0018	Salaspils novads, Salaspils pagasts
167	8031 002 0226	Salaspils novads, Salaspils pagasts
168	8031 002 0064	Salaspils novads, Salaspils pagasts

Domes priekšsēdētājs R.Čudars

Līdz 30. martam bērni jāpārreģistrē rindā uz vietu pirmsskolas izglītības iestādēs

Līdz šī gada 30. martam ir jāveic ikgadējā bērnu pārreģistrēšana uzņemšanai Salaspils novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs. Vecākiem jāierodas personīgi Salaspils novada domes Apmeklētāju apkalpošanas centrā, ņemot līdzi iepriekš izsniegto rindas reģistrācijas kartīti vai tās kopiju. Šajā reģistrācijas kartītē tiks izdarīta atzīme par pārreģistrācijas faktu.

Apmeklētāju apkalpošanas centra darba laiks: 8:00 – 19:00 pirmdienās, 8:00 – 18:00 otrdienās, 8:00 – 18:00 ceturtdienās, 8:00 – 14:00 piektdienās.
Ja vecāki nevar ierasties AAC, tad iesniegumu par pārreģistrāciju var sūtīt: pa pastu - Salaspils novada dome Līvzemes ielā 7, Salaspils, LV - 2169; uz e-pastu dome@salaspils.lv.
Šajā gadījumā vecāks tiek informēts par pārreģistrācijas iesnieguma saņemšanu arī pa e-pastu.

Salaspils kultūras namā "Rīgava",
Līvzemes ielā 7

17.APRĪLĪ plkst. 17.00

DŽONS ELIOTS
/JOHN ELLIOTT/

AMERIKĀŅU MŪZIKA, KOMPONISTA UN IZPILDĪTĀJA

KONCERTS

Bijetes 10 EUR; 8.00 EUR; 6.00 EUR Bijēju Parādīzes kasē k.n. "Rīgava" O., T., C. P. no 14.00 - 20.00 un stundu pirms koncerta, t.67941163, kā arī citās Bijēju Parādīzes līdzniecības vietās

“Valgums-S” aicina vienoties par parādu samaksu

Diemžēl Latviju savā laikā spēcīgi skārusi ekonomiskā krīze nevarēja neatstāt savu iespaidu arī uzņēmumiem, kas sniedz iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus. Pēdējos gados komunālo maksājumu parādu problēma ir kļuvusi aktuāla visā valstī un, protams, arī PSIA “Valgums-S” šajā ziņā nav izņēmums.

Uzreiz jāsaka, ka uzņēmums izprot iedzīvotāju problēmas un vienmēr ir gatavs meklēt savstarpējus kompromisus, lai panāktu pēc iespējas nesāpīgāku problēmas risinājumu, kas varētu apmierināt abas puses. Tāpēc uzņēmums ir radījis iespēju fiziskām un juridiskām personām, kurām ir uzkrājušies parādi, labprātīgi noslēgt vienošanos par to atmaksu. Šāda vienošanās paredz parāda samaksu ilgākā laika posmā, vienlaicīgi maksājot gan tekošo rēķinu, gan arī papildus tam noteiktu summu parāda samaksai. Parasti uzņēmums šādas vienošanās slēdz uz termiņu, kas nav lielāks par sešiem mēnešiem, taču pieeja katram konkrētajam gadījumam ir individuāla un pastāv iespēja vienoties arī par ilgāku termiņu. Ja vienošanās tiek pildīta, tad uzņēmums neapreķina līgumsodu par iekrāto parādu. Tādējādi klientam ir iespēja nokārtot saistības bez soda sankcijām, kā arī neriskējot ar iespējamo pakalpojumu atslēgšanu.

Ja jau pieminējām pakalpojumu atslēgšanu, tad ir jāpastāsta arī par to. 2016.gada 22.martā Ministru kabinets izdeva noteikumu Nr.174 “Noteikumi par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu un lietošanu”. Šo noteikumu 3.daļa regulē ūdenssaimniecības pakalpojumu pārtraukšanas un atjaunošanas kārtību. Ja klients tā arī nav izrādī-

jis nekādu interesi par parāda labprātīgu samaksu, tad uzņēmums ir tiesīgs pārtraukt sniegt savus pakalpojumus konkrētajai personai, protams, ievērojot normatīvajos aktos noteikto pakalpojumu atslēgšanas kārtību. Šajā gadījumā minētie Ministru kabineta noteikumi uzliek par pienākumu pakalpojumu sniedzējam rakstiski brīdināt pakalpojumu lietotāju par pakalpojuma sniegšanas pārtraukšanu 30 dienas iepriekš. Pēc tam, kad ir beidzies šis brīdinājuma termiņš, pakalpojuma sniedzējam ir jānosaka atkārtoti rakstiski brīdināt pakalpojumu lietotāju 3 darbdienu pirms pakalpojumu pārtraukšanas. Gadījumā, ja klients tā arī nav reaģējis ne uz vienu no šiem brīdinājumiem (t.i. nav ne samaksājis parādu, ne izrādījis vēlmi noslēgt parāda atmaksas vienošanos, ne piedāvājis kādus savus problēmas risinājumus), tad uzņēmums veic pakalpojuma atslēgšanu. Te vēl ir jāatzīmē arī tas, ka minētie Ministru kabineta noteikumi nosaka, ka ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas atjaunošana notiek trīs darbdienu laikā pēc saistību nokārtošanas, kā arī pēc visu izdevumu segšanas, kas saistīti ar pakalpojumu sniegšanas pārtraukšanu un atjaunošanu. Tātad, lai atgūtu iespēju saņemt pārtraukto pakalpojumu, klientam būs jāsamaksā ne tikai uzkrātais parāds, bet arī visi izdevumi, kas

uzņēmumam būs radušies, pārtraucot un atjaunojot pakalpojumu sniegšanu.

Ir jāpiemin arī situācijas, kad pakalpojuma sniegšanas pārtraukšana nav iespējama. Minēto Ministru kabineta noteikumu 14.punkts nosaka, ka pilnīga ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas pārtraukšana pieļaujama vienīgi tajos gadījumos, ja netiek traucēta šo pakalpojumu sniegšana lietotājiem, kuri lieto ūdenssaimniecības pakalpojumus uz cita pakalpojuma līguma pamata un pilda šī līguma noteikumus. Uzņēmumam ir jānācies saskarties ar gadījumiem, kad pakalpojumu sniegšanas pārtraukšana tehnisku iemeslu dēļ nav iespējama, jo tad tiktu traucēta pakalpojumu sniegšana citiem klientiem, kas pilda savas saistības. Tādā gadījumā uzņēmumam jānosaka prasību tiesā un piedzīt parādu tiesas ceļā ar tiesu izpildītāju palīdzību. Šādā gadījumā klients būs spiests samaksāt ne tikai uzkrāto parādu un aprēķinātos līgumsodus, bet arī tiesāšanās izdevumus un tiesu izpildītāja atlīdzību, tādējādi tikai palielinot savus izdevumus. Diemžēl jāatzīmē arī to, ka šis ceļš ir garš un dārgs, taču citas iespējas nav, jo uzņēmums savu darbību veic, ievērojot Latvijas Republikas normatīvajos aktos noteikto kārtību un nevar atļauties atkāpes no tās.

Uzņēmums arī 2017.gadā turpinās aktīvu darbu ar personām, kas uzkrājušas parādu par saņemtajiem pakalpojumiem, gan pārtraucot sniegt uzņēmuma sniegtos pakalpojumus, gan arī vērsties ar prasībām tiesā par parāda piedziņu, taču par pašu efektīvāko līdzekli parādu problēmas risināšanā uzņēmums uzskata sadarbību ar pašiem pakalpojumu lietotājiem, t.i. Salaspils novada iedzīvotājiem. Mēs aicinām iedzīvotājus apzināties, ka parādi par saņemtajiem pakalpojumiem – tā nav tikai uzņēmuma problēma. Faktiski no tā cieš visi novada iedzīvotāji, jo tādā veidā uzņēmums nav saņēmis līdzekļus, kurus varētu ieguldīt novada ūdenssaimniecības attīstībā, realizējot projektus, kas sniegtu ieguldījumu visa novada attīstībā un tādējādi arī katra novada iedzīvotāja labklājībā. Tieši tāpēc uzņēmums aicina personas, kurām ir iekrāti parādi par saņemtajiem pakalpojumiem, negaidīt līdz brīdim, kad jūs saņemsiet brīdinājumu par pakalpojumu sniegšanas pārtraukšanu vai tiesas pavēsti. Mēs aicinām šo problēmu risināt kopīgi un labprātīgi vienoties par parādu samaksu, kā jau mēs to minējām šī raksta sākumā. Par iespējām noslēgt vienošanos par parāda samaksu lūdzam sazināties ar uzņēmuma juristu pa tālruni 27733149.

Juris Lapuška,
SIA “Valgums-S” jurists



Ziņo pašvaldības policija

14. februārī plkst. 17.21 pašvaldības policijā tika saņemta informācija, ka pie Gaismas ielas 8 ceļa malā vairāki vīrieti veic traktortehnikas pārkrāšanu kravas transportlīdzekļos. Ierodoties notikuma vietā, konstatēts, ka ceļa malā stāv divi kravas transportlīdzekļi, no kuriem viens – ar Krievijas Federācijas reģistrācijas numuru. Vienā no kravas transportlīdzekļu piekabēm atradās traktortehnika. Informācija nodota Valsts policijai.

14. februārī plkst. 19.16 pašvaldības policijas darbinieki patrulējot konstatēja, ka pie Rīgas ielas 21 ir noticis ceļu satiksmes negadījums, kurā iesaistīti transportlīdzekļi SEAT un VW PASSAT. Uz notikuma vietu tika izsaukta Ceļu policija. Personas negadījumā nav cietušas, nodrošināta sabiedriskā kārtība.

15. februārī plkst. 03.08 pašvaldības policijā saņemta informācija, ka pie Celnieku ielas 12 transportlīdzeklī Audi ir izsists durvju stikls. Par notikušo ziņots Valsts policijai, kuri ieradās notikuma vietā.

15. februārī plkst. 14.52 pašvaldības policijā saņemta informācija, ka jaunieši demolē neapdzīvoto ēku Līvzemes ielā 26B. Ierodoties notikuma vietā, tika pamanītas četras nepilngadīgas personas, kuras arī apstiprināja, ka uzturējās iepriekš minētajā ēkā. Visi aizturēti un nogādāti Valsts policijas Salaspils iecirknī.

16. februārī plkst. 00.23 Rīgas ielā 63 deģa ēkas piebūve. Uz notikuma vietu tika izsaukti Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta darbinieki, par notikušo ziņots Valsts policijai. Neviens persona ugunsgrēkā nav cietusi. Ēkas un teritorijas īpašnieks paskaidroja, ka par tīšu dedzināšanu tur informācija kādu vīrieti. Minētā informācija tika nodota Valsts policijai.

18. februārī plkst. 01.53 pašvaldības policijas darbinieki patrulējot pie Miera ielas 21 pamanīja aizdomīgu vīrieti, kuru nolēma pārbaudīt. Pārbaudē konstatēts, ka persona ir izsludināta Valsts policijas meklēšanā.

22. februārī plkst. 11.17 pašvaldības policijai ziņoja, ka Skolas ielā 7a pa trešā stāva restoto logu ar virvi ir nolaidies vīrieti. Par notikumu ziņots Valsts policijai, kura minēto personu aizturēja.

25. februārī plkst. 01.45 pašvaldības policijas darbinieki patrulējot pie sporta halles pamanīja vīrieti, kurš pārvietojās, streipulodams pa ceļa braucamo daļu. Vīrietim bija sašaurinātas acu zīlītes, uz gaismu viņš nereaģēja un runāja nesakarīgi stieptā valodā, kā arī pārbaudes laikā tika noskaidrots, ka persona ir Valsts policijas uzraudzībā. Uz aizdomu pamata par narkotisko vielu lietošanu vīrietis nogādāts Valsts policijas Salaspils iecirknī.

26. februārī plkst. 13.24 pašvaldības policijā tika saņemta informācija par sadurtu vīrieti Skolas ielā 7. Notikuma vietā ieradās Valsts policija un neatliekamā medicīniskā palīdzība, persona hospitalizēta.

27. februārī plkst. 21.36 Raiņa ielā 41 deģa šķūņa jumta konstrukcijas. Uz notikuma vietu tika izsaukti Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta darbinieki, par notikušo ziņots Valsts policijai. Neviens persona ugunsgrēkā nav cietusi.

1. martā plkst. 11.17 policijas darbinieki saņēma informāciju, ka Rīga-Daugavpils šosejas malā stāv trīs mazgadīgi bērni un cenšas apturēt garām braucošus transportlīdzekļus. Ierodoties notikuma vietā, konstatēts, ka bērni patvaļīgi ir pametuši internātpamatskolu, un viens no bērniem atrodas policijas meklēšanā. Visi trīs nogādāti Valsts policijas Salaspils iecirknī.

3. martā plkst. 01.49 pie Miera ielas 1 policijas darbinieki apturēja pārbaudei taksometru, kuras laikā konstatēja, ka transportlīdzekļa vadītājam ir nederīga autovadītāja apliecība. Savukārt 4. martā pie Vītulu 6 tika apturēts vēl viens taksometra vadītājs, kuram nebija derīgas autovadītāja apliecības. Notikuma vietā ieradās Ceļu policijas darbinieki, par konstatētajiem policijas kontroles pārkāpumiem informēta Valsts policija.

Salaspils dabas draugu savienība – Salaspils izglītības iestādēm

Pagājušā gada nogalē Salaspils dabas draugu savienība (SDDS) un teātra cienītāji tikās latgaliešu teātra labdarības izrādē. Uz k/n “Energētikišis” skatuves Baltinavas teātra “Palādas” aktieri izdzīvoja kārtējo Ontona un Annes dzīves likloki, bet par saņemtajiem ziedojumiem SDDS solīja iegādāties un dāvināt dabaszinātņu materiālus Salaspils novada izglītības iestādēm. Tie tika īpaši pasūtīti Vācijā, un nu jau pirmie saņēmēji – PII “Daugaviņa” var novērtēt dāvinājumu.

Dabaszinātņu plakātu komplekti atšķiras ar tematiku – abu skolu komplektos, piemēram, būs plakāti ar ķīmisko elementu periodisko sistēmu. Taču līdzās abstraktajiem ķīmisko elementu simboliem katrā rūtī šajos plakātos ir attiecīgā ķīmiskā elementa attēls, padarot ķīmijas “ķīniešu abeci” saprotamāku.

Savukārt pirmsskolas izglītības iestāžu bērniem tiks arī pa plakātam ar viņus uzrunājošiem dzīvniekiem – haizivīm un dinosauriem. Līdzās eksotiskiem dzīvniekiem, īpaša vērtība plakātu izvēlē tika vērsta uz tādām, kur attēloti arī Latvijā sastopamie. Tādēļ dāvanu grozā, šajā gadījumā precīzāk sakot – dāvanu

rullī, ir plakāti ar Eiropas tauriņiem un gliemjiem, kuri jau pavisam praktiski palīdzēs izzināt turpat bērnu dārza teritorijas un tā apkārtnes dabas noslēpumus. Tādēļ SDDS saka īpašu paldies visiem teātra izrādes apmeklētājiem, jo ar viņu līdzdalību mūsu izglītības iestāžu audzēkņiem būs iespēja paplašināt savu redzesloku, tuvāk iepazīt un tuvāk iemīlēt dabu, savu novadu, Savu Zemi. Tikmēr Salaspils dabas draugu savienība jau plāno nākamās labos darbus – būrīšu klapēšanu 22.aprīlī, neformālās sporta spēles vasarā un, protams, mudina laikus sākt domāt un neaizmirst par 2017. gada Salaspils ražas svētkiem 7. oktobrī.

**PIEDALIES UN LAIMĒ
PIRTS RITUĀLU 4 PERSONĀM!**



AKCIJAS NORISES LAIKS: 3. FEBRUĀRIS – 2. OKTOBRIS

APCEĻO DAUGAVAS LEJTECI



Salaspils novads



Ķekavas novads



Ogres novads



Ikšķiles novads



Baldones novads



Sticņļu novads

Akcijas bukleti pieejami Ikšķiles, Ķekavas, Ogres un Salaspils Tūrisma informācijas centros un www.daugava.travel

Lai Salaspilī dzimst pasaules čempioni sporta dejās!

Šī gada 13. un 14. maijs Salaspilī jau septīto gadu pēc kārtas paies dejas zīmē. Salaspils sporta namā noritēs Starptautiskās sporta deju sacensības "SALASPILS OPEN 2017", un uz deju grīdas satiksies vairāk kā 1000 dalībnieku – cerību un veselīga azarta pilni. Jau ceturto gadu sacensības iegūst arī starptautisku mērogu, pulcējot dejojājus un tiesnešus no vairāk kā 20 dažādām pasaules valstīm.

Šogad sacensības ir īpašas tādēļ, ka to ietvaros notiks PASAULES ČEMPIONĀTS STANDARTDEJĀS U-21. 13.maijā plkst. 20.00 – FINĀLS!

14.maijā plkst. 19.30 būs vērojamas finālsacensības PASAULES ATKLĀTAJĀS REITINGA SACENSĪBĀS JAUNIEŠIEM LATĪNAMERIKAS DEJĀS!

Zinātāji saka – dejojāji, kuri "SALASPILS OPEN" piedalās pirmo

reizi, noteikti šeit atgriezīsies, jo tās nav tikai augsta līmeņa sacensības, bet īsti, atmiņā paliekoši svētki, ko rīkotāji ar lielāko atbildību vienmēr cenšas radīt bērniem, vecākiem, pedagogiem un sacensību skatītājiem.

Atklātā vērtēšanas sistēma stiprina sacensību garu, bet bagātīgs, ikreiz individuāli piemēklātais

balvu fonds un kāda Latvijā iemīļota skatuves mākslinieka priekšnesums ļauj doties mājup ar skaistām atmiņām par pirmo vai ikgadējo deju vizīti Salaspils novadā.

Lai Salaspilī dzimst pasaules čempioni sporta dejās! Uz tikšanās "SALASPILS OPEN 2017"!

Valdis Škutāns, sacensību organizators

Visi sportisti izcīna godalgas

5. martā Tallinā norisinājās karatē čempionāts "27th Tallin Bulldog", kurā piedalījās arī Salaspils karatē kluba sportisti. Šogad turnīrs pulcēja 500 sportistus no piecām valstīm: Igaunijas, Latvijas, Lietuvas, Baltkrievijas un Krievijas.



12 Salaspils karatistiem izdevās izcīnīt piecas pirmās, četras otrās un septiņas trešās vietas. Pirmo vietu izcīnīja Jūlija Beikmane, Deivs Bīrzulis, Marats Morozovs, Eduards Doronins, Artēmijs Slišāns, otro Vladislavs Silonosovs, Daniels Zaharjans, Artjoms Harkins, Raitis Ožols. Savukārt trešajā vietā ierindojās Anželika Zaharjana, Emīls Jankausks, Daniils Demidovs un Daniils Kitajevs.

Visi sportisti tika pie godalgotām vietām. Komandu tabulā esam 3. vietā. Paldies sportistiem, bērnu vecākiem un Salaspils novada pašvaldībai par atbalstu!

Romāns Sledzevskis, kluba treneris

Džudo klubs aicina savā pulkā

Salaspils džudo klubs aicina zēnus un meitenes vecumā no 4 līdz 15 gadiem apmeklēt nodarbības Salaspils sporta namā, Smilšu ielā 1. Treniņi notiek otrdienās, ceturtdienās un sestdienās. Gatavojamies un piedalāmies dažāda līmeņa sacensībās un turnīros.

Kluba vadītājs un galvenais treneris Aleksejs Pavlovs ir neskaitāmu godalgotu vietu ieguvējs un laureāts, Pasaules čempionāta sambo bronzas medaļas ieguvējs, Jaunatnes olimpisko spēļu dalībnieks un vairākkārtējs Latvijas čempionātu uzvarētājs. Trenera karjeru uzsācis 1997.gadā, strādājot par trenera palīgu pie Vaclava Jaževiča (Liepājas sporta skola) – viena no vadošajiem džudo treneriem Latvijā.

2013.gadā nodibinājis savu džudo klubu "Kano – Rīga", bet

2015.gadā uzsācis darbību arī Salaspilī. Uz doto brīdi abos klubos kopā trenējas vairāk nekā 60 bērni dažādās vecuma grupās. Īpaši jāatzīmē, ka 2016.gadā viens no Alekseja audzēkņiem izcīnīja Latvijas čempiona titulu U21 vecuma grupā.

2014. – 2015. gadā Aleksejs apguva biedrības "Latvijas Treneru tālākizglītības centrs" akreditētu treneru tālākapmācības programmu, iegūstot apliecinājumu par "C" kategorijas trenera kursu apguvi sporta veidā – džudo.

2016.gada nogalē Aleksejs tika uzaicināts pievienoties īpašā profesionālās apmācības programmā, ko organizē Starptautiskās džudo federācijas akadēmija (International judo federation academy), lai jau 2017.g. rudenī iegūtu vienu no augstākajiem profesionālās izglītības apliecinājumiem sporta veidā – starptautiski atzītu džudo trenera sertifikātu, kas šobrīd Latvijā ir vien dažiem speciālistiem.

Kluba galvenā vērtība ir laimīgs, vesels, dzīvespriecīgs bērns, kurš izprot un pazīst tādas svarīgas īpašības kā godīgums, disciplīna, pašaielīdzība, draudzība, atbalsts, cieņa, pieklājība, uzticība u.c.

Treniņu laikā bērns iegūst vispārējo fizisko sagatavotību, stiprinot muskulatūru, attīstot lokanību, trenējot līdzsvaru un koordināciju, kā arī iemācās specifiskus akrobātikas un cīņas elementus. Vecāko grupu bērni apgūst gan cīņas mākslas teorētiskās zināšanas, gan praktisko džudo.

Nāc pievienojies džudo pasaulei arī Tu!

Būsi laipni gaidīts mūsu draudzīgajā komandā!

Treneris Aleksejs Pavlovs

Aicinām jauniešus apgūt projektu rakstīšanas prasmes

Tev jau sen ir ideja, bet nezini, kā to realizēt?

Iemācies savu ideju pārvērst projektā, un tu to īstenoši ātrāk!

Apmācības ir piemērotas jauniešiem bez vai ar minimālām zināšanām par projektiem, to izstrādi un vadību. Parāli teorētisko zināšanu apguvei norisināsies praktisks darbs projekta pieteikuma izstrādē. Apmācību beigās dalībniekiem būs jāprezentē savs projekts individuāli vai grupā.

Apmācības ir bez maksas, vietu skaits – ierobežots.

Pieteikties var līdz 21. martam, sūtot pamatojumu, kāpēc vēlies piedalīties apmācībās, uz e-pastu linda.barisnikova@salaspils.lv.

Līderības prasmju un komandas veidošanas apmācības Ikšķiles, Olaines un Salaspils novada jauniešiem (15-25 g.v.)

OUT OF FRAME

15.-17. marts viesu nams "Debesu bļoda"

Pieteikšanās līdz 10.martam!

Vairāk info un pieteikuma anketu meklē:
www.ikskile.lv sadaļā JAUNIEŠIEM
www.salaspils.lv sadaļā JAUNIEŠIEM
www.olainesjauniesiem.lv

Organizē Ikšķiles, Olaines un Salaspils pašvaldības

Salaspilieši piedalās turnīrā „Dambrete sešgadīgajiem”



Salaspils pirmskolas izglītības iestāžu audzēkņi pirmo reizi devās izbraukumā uz dambretes čempionātu "Dambrete sešgadīgajiem", kas notika 23. februārī Rīgā.

Sacensībās piedalījās Dobeles, Jaunmārupes, Rīgas un Salaspils sešgadnieki. Kopumā par uzvarām cīnījās 20 komandas, tostarp astoņas no Salaspils PII.

Notikumi dambretes spēļu laikā risinājās strauji un neprognozējami, un interesanti bija ne tikai spēlētājiem, bet arī pedagogiem. Cīņas spars bija redzams ik uz soļa, piemēram, dažās komandās bija tikai divi spēlētāji (komandā „Ritenītis” -E. Anspaka un R. Juhņevičs, bet "Saime" - A.Skutelis un J.K. Šusters), taču viņi spēja sevi pierādīt un izcīnīt pat balvas.

Arī "Saulīte" un „Jāņtārpiņš” sacensību gaitā katrs ar divām komandām un straujo rezultātu maiņu radīja lielu spriedzi pretiniekos, kur izšķirošā loma bija komandas pārstāvējiem Maijai Licei un Anitai Terehovai, kuras operatīvi spēja pielāgoties sacensību dažādajām situācijām.

Mūsu veiksmīgākie spēlētāji – Artjoms Žeiris, Ralfs Skobeiko, Daniils Švabs no PII "Daugaviņa" – ieguva tikpat punktus, cik trešā vieta "Skudriņas" no Rīgas, bet, ņemot vērā papildus kritērijus, komanda "Daugaviņa" ierindojās augstajā sestajā vietā. Komandas vadītāja – Lolita Krole.

Arī komanda "Pūcītes II" spēles

gaitā uzrādīja ļoti labu sniegumu, bet mazliet pietrūka spēļu prakses, un pēdējā kārtā piedzīvotais zaudējums pret čempionu komandu "Dobelnieki" liedza salaspiliešiem Mihailam Prokofjevam, Arsenijam Šaškovam un Evelīnai Orlovskai cīnīties par medaļām, tādējādi ierindojoties uzreiz aiz "Daugaviņas" bērniem.

Lai arī godalgotās vietas šoreiz neizdevās izcīnīt, tomēr jāuzteic mazie Salaspils dambretisti par atzīstamu sniegumu, jo viņiem pretī stājās sava veida "profesionāļi", kuri bija trenējušies jau ilgāku laiku.

Salaspilī ir ļoti gudri un talantīgi bērni, un viņu komandas izcēlās gan ar savām prāta spējām, gan stilīgiem krekliņiem ar savu komandu nosaukumiem, kas radīja ļoti iepriecinošu un organizētu priekšstatu par mūsu novadu un spēlētājiem.

Šis vecums ir laiks, lai sāktu bērnu radināt pie domāšanas priekā un lai dažādu galvas uzdevumu risināšana tiktu uztverta ar entuziasmu. Tēlaini izsakoties, bērna prāts ir kā krūze, ko prāta sporta spēles "izplēš", lai skola var piepildīt to ar zināšanām vairāk un vairāk.

Vitauts Budreika, Dambretes attīstības biedrības priekšsēdētājs

12. martā, 11:00

"450 metri DZĪVESPRIEKAM"

(450m skrējieni sievietēm)

REĢISTRĀCIJA 11:00 - 11:45
Salaspilī, Skolas ielā 10.

BALVAS NOMINĀCIJĀS:

Ātrākā skrējēja
Jaunākā skrējēja
Pieredzējušākā skrējēja
un izloze visām pasākuma dalībniecēm

STARTS 12:00

SPONSORI: E-STAR, TOYS4KIDS, ENIARS, Ēdnica «Silava», EURO APTEIKA, Lattims

SALASPILS SPORTA NAMS

Novadu vokālie ansambļi tiekas konkursā "Balsis"

Košumu un prieku pelēkākajā ziemas dienā ansambļu dalībnieki varēja rast starpnovadu vokālās mūzikas konkursā "Balsis" (1.kārta). Šoreiz tas notika 16.februārī Ķekavas sākumskolā. Tur pulcējās vokālie ansambļi no Salaspils, Ķekavas, Ikšķiles un Olaines novadiem.

Savu sniegumu rādīja 17 ansambļi, no kuriem Salaspili pārstāvēja septiņi kolektīvi: Salaspils 1.vidusskolas ansamblis "Atvariņi" (vadītāja Aija Pizāne), 2.vidusskolas ansamblis "Dzintariņš" (vadītāja Natālija Kaufelde), ansamblis "Riču- Račs" (vadītāja Inga Treibaha), k/n "Enerģētikišs" ansamblis "Sunrise" (vadītāja Tamāra Lazovska) un "Fantāzija" (vadītāja Inga Treibaha), k/n "Rīgava" vokālie ansambļi "Vālodzīte" (vadītāja Ilona Koroševska) un "Dzeltenā zemūdene" (vadītāja Lāsma Streiķe).

Šogad visi kolektīvi dziedāja obligāto dziesmu, kuru šim konkur-



sam speciāli bija sarakstījis Andris Sējāns. Dziesma bija gana sarežģīta un skanējuma neparasta. Vokālos sniegumus vērtēja Valda Jermanova, Jevgēnijs Augustinovičs un Arvīds Platpers. Augstāko novērtējumu jeb 1. pakāpi un tiesības

pedalīties vokālās mūzikas konkursa 2.kārtā ieguva ansamblis "Atvariņi" un "Dzeltenā zemūdene". Sveicam un vēlām veiksmi nākamajā kārtā!

Alise Tilaka, k/n "Rīgava" sabiedrisko attiecību speciāliste

Jauktais koris "Elpa" saņem nomināciju "Jestrākais koris"

11. februārī Carnikavas tautas namā notika draudzīga dziesmu, dzīvesprieka un izdomas cīņa par muzikālām nominācijām jeb "Koru kari 2017". Mājiņieces - Carnikavas sieviešu koris "Undīne" jau astoto reizi pulcēja kopā korus no dažādām Latvijas vietām. Šogad līdztekus vīru korim "Staburags" (Aizkraukle), "Tēvzeme" (Rīga), "Vecie draugi" (Krimulda) un mājiņiekiem - kamerkorim "Vēja balsis" par muzikālajām nominācijām cīnījās arī Salaspils jauktais koris "Elpa". Pasākums bija ļoti apmeklēts, un skatītāji ar lielu interesi sekoja līdz koru cīņām.

Visiem korim bija jāizpilda dziesmas trīs kategorijās - "Kora Hīts 2017" (tiek izpildīta dziesma, kas ir tuva kora garam), "Dziedi manu dziesmu" (vīru koris dzied sievu kora dziesmu, sievu un jauktais koris- vīru kora dziesmu) un "Nerātnā dziesma" (dziesma tiek izpildīta ar kustībām un papildu klavierēm tiek izmantoti vēl kādi citi mūzikas instrumenti).

Protams, neiztika arī bez kompetentas un smaidošas žūrijas. Šogad žūrijas sastāvā visus korus uzmundrināja un iedvesmoja profesors Edgars Račevskis, analizēja sentimentālā carnikaviete, dziedātāja un soliste Astra Dreimane un allaž gan labu vārdu, gan kritiku atrodošais kādreizējais grupas "BTH" solists Jānis Grīnvalds.

Kori bija rūpīgi gatavojušies

dziesmu kariem, un, neskatoties uz to, ka katrs nolikumu bija sapratis pa savam, katrā bija kas interesants un aizraujošs. Varēja dzirdēt hītus, redzēt meiteni brīnumainās pārvērtības, kļūstot par nopietniem vīriem, un vīru emocionālo sievu kora dziesmu dziedājumu, baudīt patiesi kvalitatīvu kora dziedājumu un, protams, priecāties par jautrajām, apģērbu un izpildījuma ziņā spriganajām koru nerātnajām dziesmām.

Koris "Elpa" kā hītu bija izvēlējis Ā.Šķepasta dziesmu "Zvaigznes", vīru kora dziesmu jūrnieku kreklos skandēja latviešu tautas dziesmu Dz.Kļaviņa apdarē "Vecie zvejnieki", bet kā nerātno dziesmu bija izvēlējis latviešu joku dziesmu darinātāja Andra Freidenfelda ļoti zināmo "Čiekurs, egles dēls", kuru kora balsīm ar klavieru pavadījumu, akordeona, bungu un tamburīna piedalīšanos ļoti prasmīgi bija pārvei-

dojis Edgars Linde. "Čiekurs" izpelnījās nedalītas skatītāju simpātijas un milzīgas ovācijas, jo koris ne tikai rūpīgi bija padomājis par tērpiem (skaistos čiekurus un egles uz krekliem zīmēja kora dziedātāja Megija), bet arī prasmīgi spēlēja mūzikas instrumentus, dziedāja ar milzīgu pārliecību un entuziasmu, un diriģenta Ainara Mēness atraktivitāte dziesmas laikā lauza visus priekšstatus par tradicionālo diriģēšanas stilu, kas korim un skatītājiem deva vēl papildu enerģiju.

Koris "Elpa" dziesmu cīņās, iegūtot 86 punktus, saņēma nomināciju "Jestrākais koris", un šis muzikālais šovs visu atmiņās paliks kā patiesi skaists, dinamisks, jautrs un papildīts pasākums, kurā katrs varēja parādīt savu varēšanu, izdomu un kvalitāti.

Alise Tilaka, K/n "Rīgava" sabiedrisko attiecību speciāliste

Mēs esam gardēži!

Katram no mums piemīt vēlme kaut vienu dienu būt to, ko ļoti kārojas - īpaši jau bērniem. Jau trešo gadu PII „Ritenītis” turpina iesākt tradīciju - vienu dienu ļauties dažādiem gardumiem, un tie nebūt nav čipsi, kokakolas un konfektes.

2. februāris mūsu iestādē bija "Gardēžu diena". Kāpēc tāda ir vajadzīga? Mūsu mērķis ir praktiskajās nodarbībās palīdzēt bērniem apgūt ēdienu gatavošanas iemaņas, ēdienu gatavošanas laikā apgūt iemaņas atbilstoša inventāra izmantošanā, kā arī pagatavotā ēdiena noformēšanā un pasniegšanā atbilstošos traukos. Tikpat svarīga ir prasme sagatavoto noformēt, tādējādi piedāvājot bērniem apgūt galvenos noformēšanas un pasniegšanas paņēmienus.

Pupiņu salāti, picas, vafeles, augļu kociņi, plātsmaizes, dažnedažādas sviestmaizes, cepumu deserti, citronu limonāde - vai izklausās pēc gardumiem? Jā, tos ar gardu muti ēda visi bērni -

īpaši tāpēc, ka kārumi bija pašu gatavoti.

Kam padēvās vieglāk, kam - grūtāk, bet rezultātā bērni aktīvi iesaistījās visos gatavošanas posmos un jutās ļoti īpaši brīdi, kad gaidīja ciemiņus no blakus grupām, lai kopīgi cienātos ar gardumiem. Ir prieks vērot bērnus, kuri ļaunas labsajūtai, izbaudot gardos ēdienus, un lepnī paziņotos gatavojām mēs paši!

Un tāpēc gandarīti varam paziņot - "Gardēžu diena" izdevās! Jā, bija smaržīgi un garšīgi. Un sakām paldies vecākiem par to, ka jūs mūs atbalstījāt!

Kristīne Ose-Stuģe, PII "Ritenītis" pirmsskolas skolotāja

Veido Latvijā lielāko musturdeķi

Ar neparastu ideju un aicinājumu Naujenes novadpētniecības muzejs mudina iedzīvotājus izveidot lielāko musturdeķi Latvijā, kuru varētu nostiept no viena Daugavas krasta līdz otram vietā, ko Latvijā pazīst kā vienu no desmit zaļajām pērlēm - Daugavas vārtos pie Slutišķiem. Iecere ir realizēt šo akciju kā 2018.gada Latvijas simtgades kulminācijas pasākumu, simboliski apvienojot upes labo un kreiso krastu. Un varbūt pat izdosies arī kopīgiem spēkiem iekļūt Ginesa rekordu grāmatā.

Visiem par prieku cēlais mērķis nu jau sāk iegūt ievērojamas aprises. Musturdeķis jau ir 310 metrus garš (tā kopējam garumam ir jābūt 500 metri). Lai pēc iespējas ātrāk plānu varētu īstenot, Naujenes novadpētniecības muzeja direktore Evita Kušņa-Koļesņika aicina piedalīties ikvienam Latvijas iedzīvotājam. Lai iesaistītos akcijā, nepieciešams jebkurā tehnikā un krāsā noaust, notamborēt vai noadīt 10 x 10 cm vai arī 20 x 20 cm lielu vienu vai vairākus rokdarba fragmentus kvadrāta formā. Visi saņemtie gabaliņi tiks prasmīgi sašūti kopā, veidojot garu, košu un neatkārtojami īpašu deķi.

Arī Salaspils iedzīvotāji varētu sasparoties un piedalīties. Tāpēc k/n "Rīgava" uzņemas iniciatīvu salaspiliešu uzmeistarotos rokdarbu kvadrātus nogādāt Naujenes muzejam, lai ievērojami papildinātu musturdeķa apmērus. Gan iestādes, gan individuālie autori tiek aicināti līdz 30.aprīlim darbus iesniegt "Rīgavā" pie dežuranta, klāt pieliekot savu vārdu vai iestādes nosaukumu (papildu informācija pa tālr.67910477). Jau atsaukusies rokdarbnieču kopa "Sirdsprieks", kā arī Salaspils 1. vidusskola.

Alise Tilaka, k/n "Rīgava" sabiedrisko attiecību speciāliste

Salaspils kultūras namā "Rīgava", Līvzemes ielā 7

26.MARTĀ
plkst.18.00

ANDRIS BULIS
monoizrādē LIDOJUMS

Režisore: Gailīna Poljšūcka

Billetes 10,00 EUR, 8,00 EUR
Kultūras nama "Rīgava" Parādes ielā 7, kas ir citās BP izdevniecības vietās.

Kļūsti arī Tu par mākslas detektīvu!

Tikšanās ar sērijas "Mākslas detektīvi" grāmatu autori
Luizi Pastori

17. martā plkst. 13:00
Salaspils novada bibliotēkas Bērnu un jauniešu nodalījumā!

Kultūras namā "Rīgava", Līvzemes ielā 7
11.MARTĀ
PLKST.19.00

Balle
VICIEM, KAM PAVASARIS CIRDĒ...

Spēlē grupa "Trešā brigāde"
Kumēdiji - Salaspils amatierteātris

Gaidījam kultūras rezervēt līdz 8.martam personīgi k/n "Rīgava" vai pa tālruni 67910477, 228385533
Līdzal centi dejot prieku un grozību!
Izdevuma cena 8 EUR

Kas? Kur? Kad

K/n "Rīgava"

10.03. plkst. 10.00 "Latvijas mazais teātris" izrāde "Tiks un Taks". Ieeja 3 eiro. Izrāde ieteicama 3-10 gadus veciem bērniem.

11.03. plkst. 19.00 Balle visiem, kam pavasaris sirdī. Spēle grupa "Trešā brigāde". Ieeja 5 eiro.

18.03. plkst. 17.00 Deju kolektīva "Ūsa" 25 gadu jubilejas koncerts. Ieeja 2 eiro.

19.03. plkst. 17.00 Kristīne Prauliņa un "Alaska Dreamers" džeza programmā "RISE". Ieeja 8,10,12 eiro.

26.03. plkst.18.00 Andris Bulis monoizrādē "Lidojums". Ieeja 8 un 10 eiro.

7.04. plkst. 19.00 Salaspils amatierteātra izrāde Ž.Anuijs "Orķestris". Ieeja 2 eiro.

17.04. plkst. 17.00 Amerikāņu mūziķa, komponista un izpildītāja Džona Eliota koncerts. Ieeja 6,8, 10 eiro.

Dienvidu filiālbibliotēkā

Līdz 17.03. Tematiskā litera-

tūras izstāde veltīta dzejniekam Mārim Melgalvam.

20.03.- 31.03. E - p r a s m j u nedēļas ietvaros – izstāde „Elektroniskie pakalpojumi ikvienam” un dažādas aktivitātes: testi, uzdevumi, demonstrācijas.

Salaspils novada bibliotēkā Lasītavā

Līdz 31.03. Literāra izstāde veltīta dzejniekam Mārim Melgalvam 60.

Bērnu un jauniešu nodaļā

17.03. plkst. 13.00 Tikšanās ar sērijas "Mākslas detektīvi" grāmatu autori Luīzi Pastori.

Līdz 3.04. Literatūras izstāde „Latviešu grafiķei, gleznotājam Ilonai Ceipei – 80”.

Līdz 3.04. Literatūras izstāde „Latviešu dzejniekam Imantam

Lasmanim – 80”.

Abonementā

No 6.02. Vitauta Budreikas foto izstāde „Dabas foto – Saulrieti”.

Saulkalnes filiālbibliotēkā

13.03.-24.04. Tematiskā literatūras izstāde „25. marts – Komunistiskā genocīda upuru piemiņas diena”.

20.03.- 31.03. E-prasmju nedēļas ietvaros tematiska izstāde, "Latvijas Gada monēta 2016" erudīcijas konkurss kopā ar Ietonika.lv „Izzini Latvijas Gada monētās iekaltās kultūrzīmes kopā ar Ietonika.lv”.

Līdz 31.03. Literatūras izstāde „Aktieri uz skatuves un kino”.

Līdz 31.03. Literatūras izstāde „Dzejniekam Mārim Melgalvam 60”.

Sports

K/n "Rīgava"

16.03. plkst. 19.00 Salaspils čempionāts kārsu spēlē "Zolīte", IV posms.

23.03. plkst. 19.00 Salaspils čempionāts galda spēļu piecīņā. Dambrete.

26.03. plkst. 10.00 Salaspils čempionāts šahā.

30.03. plkst. 19.00 Aināra Antužāna piemiņas balvas izcīņa kārsu spēlē "Zolīte".

Sporta nama hallē

10.03. plkst. 19.30 Virslīgas spēle sievietēm handbolā. Salaspils SS – Jēkabpils SS.

11.03. plkst. 11.00 Frisbija HAT līga.

12.03. plkst. 13.00 Latvijas Telpu futbols. SK "Monarhs" –

"New Project".

12.03. plkst. 15.00 2.līgas spēle futbolā. SK "Kengaroos" – "Factset".

12.03. plkst. 18.00 Virslīgas spēle futbolā. RSU/BAO Dobeles – TFK Salaspils.

13.03. plkst. 10.00 Latvijas Jaunatnes čempionāts U17 handbolā jauniešiem.

13.03. plkst. 18.30 Latvijas Jaunatnes čempionāts U17 handbolā jauniešiem.

16.03. plkst. 10.00 Zemgales čempionāts futbolā zēniem.

18.03. plkst. 9.00 Salaspils atklātais piecīņas čempionāts.

18.03. plkst. 16.00 Virslīgas spēle futbolā. "Raba" – Daugavpils.

19.03. plkst. 19.00 2.līgas

spēle futbolā. SK "Kengaroos" – "Evolution Latvia".

21.03. plkst. 9.00 Starpskolu sacensības "Drošie un veiklie".

25.03. plkst. 9.00 Karatē čempionāts "FUDZI CUP 2017".

26.03. plkst. 13.00 1.līgas spēle vīriešiem handbolā. Salaspils Mēriņi ZM – Ulbrokas SK.

26.03. plkst. 15.00 Virslīgas spēle sievietēm handbolā. Salaspils sporta skola – LSPA.

26.03. plkst. 17.00 Frisbija HAT līga.

Sporta nama stadionā

25.03. plkst. 10.00 Salaspils čempionāts futbolā bērniem.

26.03. plkst. 10.00 Salaspils čempionāts futbolā bērniem.

Salaspils nodaļas Latvijas Politiski represēto apvienības biedri!

Tā kā k/n "Enerģētiks" notiek renovācija, pieminot 25. marta notikumus, organizējam izbraukuma pasākumu uz Melānijas Vanagas muzeju Amatas novadā. Lūgums līdz 20. martam pieteikties pa tālruni 29254353 vai 27048301. Lai skaists pavasara gaidīšanas laiks!

Salaspils pensionāru kopas padome aicina piedoties ekskursijā uz SLOVĒNIJU

no 11. līdz 18. jūnijam. Vietu skaits ierobežots. Sīkāka informācija pa tālruni 26093376 (Ausma Orlova).

Deju kolektīva "ŪSA" 25 gadu jubilejas koncerts

2017.gada 18.martā plkst.17.00
Salaspils kultūras namā "Rīgava"

Koncertā piedalās deju kolektīvi:
"Ūsa" Salaspils
"Saimē" Daugavpils
"Stopiņš" Ulbroka
"Sīdrunda" Mālpils
"Sunta" Suntaži

Patērētājam jābūt vecākam par 18 gadus un jābūt reģistrētam.



25. marta Komunistiskā genocīda upuru piemiņas dienai veltīts **IZBRAUKUMA PASĀKUMS**

"Melānija Vanaga: pierādījums spēkam un cerībai"

plkst. 10.30 pulcēšanās pie kultūras nama «Rīgava»
plkst. 12.00 Melānijas Vanagas muzejs, Amata novads

Sirsniņā gaisotnē:
piemiņas brīdis un ziedu nolikšana pie Svētkamens;
Sibīrijas zemniecis apskate;
Neuzvarama. Nesalauzama. Neaizmirstama. Melānija Vanaga.
"Atmiņu kamols" pie tējas tases.

Pieteikšanās tālrunis: 29254353 (Zoja Rimša), 27048301 (Jana Kolbina)

ENERĢĒTIKS
SALASPILS KULTŪRA

19. martā, 17.00
Salaspils novada kultūras namā "Rīgava"

ALASKA DREAMERS

koncertprogramma
"RISE" / "CELTIES"

Piedalās:
Kristīne Prauliņa (vokāls)
Reinis Ozoliņš (bass)
Rudolfis Dankfelds (bungas)
Jānis Rungis (ģitāra)
Jānis Kalniņš (ģitāra)
Oskars Ozoliņš (trompete)
Kristaps Lubovs (saksofons)
Laura Rozenberga (trombons)
Ritvars Garoza (klaviers)
Miguel Andres Hernandez Giraldi (perkusijas)
Mārcis Vasiļevkis (ģitāra)

Bijetes – 8,00; 10,00; 12,00 EUR
kultūras nama "Rīgava" Bīešu paradīzes ielā
un citās BP ūrdzniecības vietās

salaspils.lv

Salaspils Sociālajā centrā

14.03. plkst. 17.00 Sarunas ar sertificētu astroloģi Daci Gasiņu "Astroloģija – senas zināšanas vai mistika?"

22.03. plkst. 11.00 Tikšanās ar Sarmīti Makarovu.
24.03. plkst. 15.00 Gleznošanas nodarbība "Lietus mūzika" kopā ar Daigu Gulbi.

Pirmdienās

11.00-13.00 Lietoto apģērbu izdale personām ar īpašām vajadzībām.

11.00-14.00 Invalīdu biedrības pieņemšanas laiks.

14.00-17.00 Radošā darbnīca bērniem – no dabas materiāliem.

16.00-18.00 Kolarda fonda atbalsta grupas tikšanās.

Otrdienās

10.00-13.00 Sociālā darbinieka pieņemšana.

10.30 – 12.00 Māmiņu kluba nodarbības.

14.00- 17.00 Radošā darbnīca bērniem – kolāžas, dekorī, apsveikumi.

14.00-16.00 Pensionāru kopas pieņemšanas laiks.

17.00- 19.00 Radošās nodarbības pieaugušajiem (katra mēneša pirmajā un trešajā otrdienā)

Trešdienās

11.00-14.00 Invalīdu biedrības pieņemšanas laiks.

14.00-17.00 Dekupāžas darbnīca bērniem.

19.00-20.30 AA sapulce.

Ceturtdienās

11.00-14.00 Māmiņu klubs.

14.00-17.00 Māla veidošana bērniem.

14.00-18.00 Iedzīvotājus pie-

ņem domes priekšsēdētāja vietniece Malda Caune.

Saulkalnes sociālajā centrā

Pirmdienās

10.00 – 15.00 Sociālā darbinieka pieņemšana.
15.00 – 19.00 Brīvā laika aktivitātes.

Otrdienās

15.00 – 19.00 Brīvā laika aktivitātes.

Trešdienās

10.00 – 19.00 Brīvā laika aktivitātes.

Ceturtdienās

10.00 – 15.00 Brīvā laika aktivitātes.

15.00 – 19.00 Sociālā darbinieka pieņemšana

Piektdienās

10.00 – 19.00 Brīvā laika aktivitātes.

Sestdienās

10.00 – 17.00 Brīvā laika aktivitātes.

Ieejai – domofona kods 1B (gaidiet atbildi).

Kontakttālrunis – 27660523.

Acones sociālajā centrā

Pirmdienās

11.00-13.00; 14.00- 19.00 Sociālā darbinieka konsultācijas.

Otrdienās

10.00-20.00 Brīvā laika pavadīšana. Vada Lidija Sidoraka.

Trešdienās

10.00-20.00 Brīvā laika pavadīšana. Vada Lidija Sidoraka.

Ceturtdienās – centrs slēgts.

Piektdienās

10.00-20.00 Brīvā laika pavadīšana. Vada Lidija Sidoraka.

Sestdienās

10.00-20.00 Brīvā laika pavadīšana. Vada Lidija Sidoraka.

Salaspils Vēstis

Izdevējs – Salaspils novada dome
Līvzemes iela 8,
Salaspils, LV 2169
Iznāk mēneša 1. un 3. nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma sagatavošanu – Ginta Zēberga
Tālrunis 67981007,
fakss 67981032,
e-pasts: info@salaspils.lv
Reģistrācijas numurs 000701922
Reģistrācijas datums 27.02.1996

Iznāk kopš 17.05.1996.
Datortipums.
Ofsetspiedums.
Iespiesta SIA "Poligrāfijas grupa Mūkusala"
Makets –
aģentūra "Tēls PR"